
Statuti “KORAL SECRETS” SHPK

STATUTI I SHOQERISE

“KORAL SECRETS” SHPK

Ne baze të ligjit 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe shoqerite tregtare”l ndryshuar,
dhe ligjit 9723 date 03.05.2007 “Per Regjistrimin e Biznesit” I ndryshuar, Ligjit 1W

13 1/20J 5 Per Qendren Kombetare te Biznesit une:

Yvana Zike,e bija e Alfred dhe Ardjana , e lindur me 28/08/1992 ne Elbasan, banuese nC
Tirane, me nr personal J2582807 I M, madhore dhe me zotesi të plote juridike per të

vepruar.

Enkeleda Ismaili,e bija e Dem dhe Engjellushe , e lindur me 28/10/1979 në Kukes,
banuese në Tirane, me nr personal H96020055T, madhore dhe me zotësi të plow juridike
per të vepruar.

Klaudio Roshi, i bin i Agron e Natasha, I lindur me 26/01/1991 në Tirane, banues ne
Tirane, me nr personal J10126091H, madhor dhe me zotësi të plotejuridike pCrtC
vepruar.

Aldi Zike,i bin i Alfred dhe Ardjana, i lindur me 01/06/1990 në Kukes, banuese në
Tirane, me nr personal J00601086V. madhor dhe me zotësi të plow juridike per te
vepruar.

shpallin si me poshte vijon:

FORMIMI I SIIOQERISE

Neni 1

Sot me 22/07/2021, Themelohet shoqeria e quajtur “KORAL SECRETS” SHPK me
ortak:

Yvana Zike,e bija e Alfred dhe Ardjana , e lindur me 28/08/1992 ne Elbasan, banuese në
Tirane, me nr personal J25828071M, madhore dhe me zotësi të plow juridike per te
vepruar.

Enkeleda lsmaili,e bija e Dem dhe Engjellushe , e lindur me 28/10/1979 nC Kukes,
banuese në Tirane, me nr personal H96020055T, madhore dhe me zotësi të plotejuridike
per të vepruar.

Klaudio Roshi, i bin i Agron e Natasha, I lindur me 26/01/1991 në Tirane, banues uë
Tirane, me nr personal J 10126091 H, madhor dhe me zotesi te plote junidike per te
vepruar.
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Aldi Zike,i bin i Alfred dhe Ardjana, i lindur me 01/06/1990 në Kukes, banuese uC

Tirane, me nr personal J00601086V, madhor dhe me zotësi të ploW juridike per te
vepruar.

Emertimi KORAL SECRETS do tejete emeri treglar I kesaj shoqerie.

QENDRA E SHOQERISE

Neni 2

Selia e shoqerise dote jeW në adresen: Tirane, Rruga “Artan Lenja”. Kompleksi Kontakt.

Paltati Volans, Ap 1051.

Shoqenia mund te themeloje dege dhe filiale ne te gjithe territonin e vendit
me minatimin e onganeve kompetente dhe ne perputhje me Iegjislacionin e
hapen keto agjensi.

KOHEZCJATJA E VEPRIMTARISE EKONOMIKE

Neni 3

si dhejashte tij
vendit ku do te

Kohezgjatja e vepnimtanisë se Shoqerise eshte e pakufizuar.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE sE SHOQERISE

Neni4

Objekti I vepnimtarise se Shoqenise eshte si me poshte:

Te zhvilloj aktivitet ne fushen e Tregetise me shumice dhe me pakice ne treg dhe online,

import eksport I te gjitha mallrave kosmetike apo te kujdesit ndaj vetes, shitje te ketyre

produkteve me shumice e pakice ne treg dhe online.

Neni 5

Faqet zyrtare ne platformat online dhe rrjetet sociale te shoqerise (website, instagram,

facebook) do te jete koralsecrets.al, Koral Secrets

Neni6

Kjo shoqeni mund te ndryshoje ernërtimin e saj. vendqëndrimin, objektin e aktivitelit. te
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shtoje ortake, të rrisë e zvogeloje kapitalin sipas vendimeve të asamblesë sC ortakeve.

KAPITALI I SHOQERISE

Neni 7

Kapitali i shoqerise ndahet në një numër kuotash, në raport me kontributin e dhene nga

çdo ortak ne shoqri. cdo ortak zotëron nje kuote te vetme në shoqeri. Bashkezoteruesit C

nje kuote. sipas nenit 72. te ligjit “Per Tregtarët dhe Shoqeritë tregtare”, gëzojnë citesifle Si

një ortak i vetëm.”.

Kapitali i regjistruar I shoqerise
Ortakeve si meposhte:

Yvana Zike 24.000 leke

Enkeleda Ismaili 46.000 leke

Kiandlo Rosbi 15.000 leke

Aldi Zike 15.000 leke

Perkatesisht

Yvana Zike 24%

Enkeleda Ismaili 46%

Klaudio Rosbi 15%

Aldi Zike 15%

prbehet nga 100.000 Iek dhe shte kontribut i

Neni 8

Ortaket mund te vendosin per rritjen e kapitalit ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi

dhe sipas vendimit te Asamblese se Pergjithshme.

Detyrimet e Ortakeve kundrejt shoqerise perballohen vetem per pjesen e kapitalit te

derdhur nga ata. Per detyrimet e tjera te shoqerise ortaket nuk mbajne pergjeesi.
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DREJTIMI DHE AEMINISTRIMI

Neni 9

Shoqeria tregtare dekiarohet e kriJuar në zbatim të plote të normave që permban ky Statut

si dhe W legJislacionit shqiptar në fuqi.

Neni 10

Ortaket e shoqerise me krijimin e kesaj shoqerie pJesen e kapitalit të derdhur preJ tyre nuk
mund ta terheqin individualisht. Terheqja mund te behet vetëm si pasoje e aktivitetit te
shoqerise.

Neni 11

Pjesmarrja e ortakeve ne shoqeri perputhet me pjest e tyre në kapitalin e shoqerise.

Transferimi dhe shitJa e kuotave ndaj te treteve duhet të behen me peiqimin e ortakeve.

Realizimi i tyre behet me akte noteriale dhe nje kopje e ketij akti duhet te depozitohet ne
librin e Asamblese se Pergjithshme.

Po keshtu transferimi i kuotave ne rruge trashegimie behet sipas neneve 73, 74,75 te igjit

9901 dt 14.04.2008 “ Per Tregtaret dhe shoqerite tregtare” I ndryshuar. Te gjitha

transferimet kane efekt mbi shoqerine qe nga momenti I regjistrimit ne librin e Asamblese

se Pergjithshme. Kuotat prej I leke Jane te pandashme.
Ne rastet e bashkepronesise veprohet sipas Iigjeve.

Neni 12

Emertimi I shoqerise tregtare, kapitali themeltar, emri I administratorit, si dhe ernri I
Ortakeve duhet te Jene te permendura ne te gjitha aktet e nxjerra nga kjo shoqeri dhe qeju

dreJtohen te treteve. Shoqeria ka vuien e saj me madhesi te zakonshme dhe me permbatJen

perreth saJ.

Neni 13

Shoqeria vepron nen regjimin e prones private dhe merr persiper vete te drejtat dhe

detyrimet kontraktore dhe Jashtekontraktore. Asambleja e Pergj ithshme dhe adm inistratori

I shoqerise drejton procesin per zhvillimin e aktivitetit te shoqerise si dhe per detyrimet qe

ka shoqeria ndaj te treteve.

Organet e shoqerise Jane:

1- AsanibleJa e pergjithshme.
2- Administratori.
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TE DREJTAT DHE KOPETENCAT E ASAMBLESE SE PERCJITHSHME

Neni 14

Asambleja e Pergjithshme ushtron kompetencat qe I Jane caktuar sipas dispozitave te ligjit
“Per Tregtaret dhe Shoqerite treglare” I ndryshuar.

Neni 15

Asambleja e Pergjithshme ka kompetencat e e meposhtme:

• Percakton politikat tregtare te shoqerise.
• Kate drejte te beje ndryshime ne statut.
• Ka të drejte të miratojë bilancin e shoqerise dhe te beje ndarjen e fitimit.
• Ajo emeron administratoret, zevendesin, ekspertet dhe revizorët kontabel.
• Ajo aprovon edo lloj veprimi financiar që me jig) dhe me marreveshje lihet në

kompetenee tC saj
• Ajo mund te shfuqizoje ndalimin e konkurrences (Ligji 9901 date 14.04,2008 “Per

tregtaret dim shoqerite tregtare”, neni 17, pika I), nepermjet nje autorizimi te
posacem

• Percakton shperbilmin per administratoret, ekspertet, revizoret kontabeL
• Ben transferimin e kuotave te te tretet.
• Ben Iidhjen e kontratave per dhenie dhe marrje te drejtash ose ekskluzivitet per

tregtimin dhe prodhimin e malirave te shoqerise si dhe kontrata ne Iidhje me
organet shteterore per pjesmarrjen ne tender, ankande ose aktivitete te tjera te
rendesishme.

• Realizon blerje, shitje si dhe tjetersim te pasurive te paluajtshme te shoqerise etj.
• Ka të drejte W beje modifikimin e kontrates se shoqerise.
• Miraton strukturen e shoqerise.

Neni i6

Marrja e vendimeve te Asamblese se Pergjithshme, mbajtja e procesverbaleve dhe te gjitha
dokumentat e tjera qe kane te bejne me te duhet te behen sipas Iegjislacionit shqiptar ne
fuqi per kete qellim.

ADMINISTRIMI

5/9



Lsitit “KORAL SECRETS” SIIPK

Asambleja e Pergjithshme vendos lejimin e nje shperblimi ne favor te Administratorit per
kryerjen e delyres.
Aktualisht administratori i shoqerise eshte:

Aldi Zike,i bin i Alfred dhe Andjana , i lindur me 01/06/1990 në Kukes, banuese ne
Tirane, me nr personal J00601086V, madhor dhe me zotësi tC plote juridike pr te
vepruar.

Neni 18

Administratori mund te delegoje punonjesve te shoqenise kLyerjen e veprime te veçanta
duke pereaktuar kompetencat e tyre brenda kufijve e duke respektuar statutin dhe ligjet
ne fuqi dhe vendos dhenien e nje shperblirni ne favor te tyre. Detyrat e tyre do te
percaktohen ne nje rregullore te brendshme te shoqerise.

Neni 19

Persa i perket menyres se marrjes se vendimeve te Asamblese se Pergjithshrne dhe
Administratorit do le zbatohen nenet e ligjit or. 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe
shoqerite tregtare”i ndryshuar.

Neni 20

Administratori ka un te plote per dcetimin e zakonshern dhe te jashtezakonshem te
shoqerise dhe mund te kryej te gjitha Ilojet e veprimeve dhe çdo lloj marreveshje per
realizimin e qellirneve te shoqerise duke perjashtuar rastet qe Jane te parashikuara ne ligj
dhe ne Statut qe i takojne Asamblese se Pergjithshine.

Neni 21

Administratori ka te drejte te veproje me çdo Ito] instituti bankar publik e pnivat. te
ndermarri veprime gjyqesore. transaksione te ndryshme etj 51 dhe ka te gjitha te drejtat qe
jane parashikuar ne ligj . Ky organ mund tejape prokura ne kufijte qe i lejon Asambleja e
Pergjithshrne per kategori te caktuara veprirnesh.
Persa i perket drejtimit të shoqerise me Administrator ai mban dhe realizon kompetencat
duke respektuar ligjin “Per tregtaret dhe shoqerite tregtane” dhe konkretisht kapitullin

Mbi administnimin “ neni 31 e ne vi] im.
Administratori eshte I detyruar qe te mbaje regjistrat e magazinimit te cHat vihen ne
dispozicion te Zyres Doganore per te mundesuar krverjen e kontrolleve prej saj.
Administratoni I shoqerise ben inventare te rregullta nje here ne muaj
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PJESMARRJA NE VENDIME

Neni 22

Asambleja e Pergjithshme rnerr vendimei per shoqerine, pasi zoteron 00 % te kapitalit
te shoqerise.
Pjesmarrja e nevojshme e ortakeve per te arritur ne vendimmarrje , e te tjera ne lidhje me
vendimmanjen , mbeshtetet ne nenet 86,87,88,89 te Light “Per tregtaret dhe shoqerite
tregtare’.

MARRDHENIET E PUNES

Neni 23

Mardheniet e punes rregullohen nepermjet kontrates se punes dhe Iegjislaeionit te punes
ne fuqi. Shoqeria private rnerr persiper te respektoje rregullat ne fuqi te punesimit dhe te
punesuarit jane Ic detyruar qe te respektojne Statutin e kesaj shoqerie dhe rregullat e
brendeshme te saj. Te punesuarit duhet te pergjigjen per demet qe I shkaktojne kesaj
shoqerie nga veprimet ose rnosveprirnet e tyre sipas Iigjit.

KONFIDENCTALITETI, RUAJEJA E SEKRETTT

Neni 24

Konsiderohen si konfidenciale dhe nuk lejohet te behet publike
Iretet etc glitha akteve dhe dokumenlave qe jane percaktuar site
kesaj shoqerie.

BILANCI DHE FITIMET

Neni 25

permbajtja e tyre per te
tii]a nga administratori i

Veprirntaria ekonomike e shoqerise do te mby!let ne di.
Administratori rnerr masa per hartimin e bilancit dhe rezultatin
dhe inventar.
Pasi paguhen detyrirnet fiskale dhe veçohen fondet per zhvillimin e aktivitetit , te
ardhurat qe mheien mund Ië ndahen ne mes ortakeve te shoqerise dhe mund te
transferohen lirisht jashte shtetit sipas dispozitave perkatese ligj ore.
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Neni 26

Ne rast se kapitali i shoqerise per shkak te humbjeve te realizuara rezulton me pak se
kapitali themeltar. ortaket mund te vendosin brenda 4 muajve mundesine e prishjes se
jashtezakonshme te shoqerise,

SHPER)4DARJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Neni 27

Ne rast se shoqeria shperndahet per cdo lloj arsye Asambleja e Pergjithshme percakton
menyren e Iikuidimit emeron nje ose me teper likuidator dhe pergatit te
dokumentet e nevojshme per ç’regjistrimin e saj nga Qendra Kombetare e Biznesit

LIBRAT E SHOQERISE

Neni 28

Po keshtu shoqeria ne baze te Iigjit mban librat e rneposhtem:

1) Libri i vendimeve te Asamblese se Pergjithshme.

2) Libri i Mbledhjeve.

3) Libri i vendimeve te administratorit.

4) Libri i mbledhjeve dhe vendimeve te eksperteve ose revizoreve kontabel.

ujitha

Librat e mesipenn duhet le jene te ruajtura per 10 vjet e çdo faqe duhet te jete e vulosur.

DISPOZJTA TE PERCJITHSHME

Neni 28

Persa eshte shprehur ne kete statut i referoherni ligjit 9901 dt 14.04.2008 “Per Tregtaret
dhe Shoqerite Tregtare” I ndryshuar, Statutit dhe rregullores se brendshme te shoqerise.
cdo ndryshim behet ne te njejten menyre sic eshte nxjerre ky Statut dhe nuk prek
personalitetinjuridik te kesaj shoqerie.
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1

Ky statutfirrnosetrregullishtngaortaket e shoqerise.

ORTAKET SHOQERISE “KORAL SECRETS” SHPK

YvanaZike Enkeleda Ismaili Klaudio Roshi

N2 Mb4-’ (I

Aldi Zike
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